



Kaunatas vēstnesis

2019. gada decembris Nr. 65

Vēl tikai brīdis līdz mirklim,
Kad Ziemassvētku gaisma
Pār pasauli nolīs...

**GAIŠUS UN PRIECĪGUS SVĒTKUS!
LAIMĪGU JAUNO GADU!**



Kaunatas pagasta pārvalde

**Zvaigžņu lietus nolīst klusi,
Visa zeme mirdzēt sāk.
Griežas gads uz otru pusi,
Balti Ziemassvētki nāk!**



Lai saticības pilns katrs Ziemassvētku mirklis un
gaiša katra Jaunā gada diena!

Kaunatas PII "Zvaniņš" kolektīvs

Šajā numurā:

- Labdarības koncerts
- Decembris skolā
- Izstāde bibliotēkā
- Dubuļu TN saietā Viļānos
- Jauniešu centra aktivitātes
- Projekti skolā
- Akcija "Ķepa ķepai"
- Vakance
- Afiša

Labdarības koncerts "Mazu brīdi pirms..."

Ir sajūta, ka tas baltums un mirdzums, ar kādu uzsnieg pirmais sniegš, ienāk arī mūsu sirdīs, liekot mums novērtēt, apjaust un ticēt. Mēs esam aizņemti ikdienas steigā, bet tieši Ziemassvētku laikā mēs apstājamies un atskatāmies uz to, kas ir bijis. Tas ir pārdomu laiks par paveikto, pārdzīvoto un izjusto,



par atbalstu, ko saņemam no sev mīļiem cilvēkiem, un to, ko spējam citiem dot. Pat ja tas ir tikai smaids vai labs vārds, tas spēj paveikt daudz. Varbūt tieši tas ir īstais Ziemassvētku brīnums – sirds siltums, ko rada smaids, labs vārds.

15. decembris, trešā Advente, Kaunatas pagasta tautas namā atnāca ar brīnumu un patiesu mīlestību, vēlmi dāvināt prieku, sirsnību, iejūtību, mīļumu un līdzcietību labdarības koncertā "Mazu brīdi pirms...". Kāpēc labdarības? Tāpēc



ka ne tikai skolēni un jauniešu centra jaunieši, bet arī Kaunatas pagasta iedzīvotāji ar īpašu mīlestību bija sagatavojuši dāvanīgas pagasta senioriem. Pasākuma mērķis bija atgādināt cilvēkiem par līdzcietību un sirsnību. Vakara dalībniekus uzrunāja arī katoļu draudzes priesteris Haralds Broks. Labdarības koncertā piedalījās PII Zvaniņš audzēkņi ar Ziemassvētku dziesmu un deju (vadītāja Santa Viša – Gaisiņa).



Ar jautrām dejām klātsesošos priecēja Kaunatas vidusskolas dejotāji, bet vidējās paaudzes deju kolektīvs KAUNATA (vadītāja Alla Silova) savā dejā ieskandināja ziemas Saulgriežus. Kasparš Bačkurs, Ieva Sutina un Ēriks Ruhmane piepildīja zāli ar savām skanīgajām balsīm. Kaunatas vidusskolas folkloras kopa (vadītāja Dace Baltkāja) pasākuma

dalībniekus iepriecināja ar Ziemassvētku gadskārtu dziesmām. Koncertā arī viesojās Maltas kultūras nama senioru vokālais ansamblis "Liepas" (vadītājs Normunds Štekels). Pasākumu vadīja Kaunatas vidusskolas skolēni Linda Keisele un Inguss Sutins. Koncerta izskaņā visi dalībnieki tika uzaicināti uz tējas tasi un gardo piparkūku, ko bija sarūpējuši Kaunatas jauniešu centra dalībnieki. Paldies visiem, kas piedalījās pasākumā.



Patiesā Ziemassvētku būtība slēpjas sirds siltumā un brīnumos! Lai viss svētku satraukums izzūd un tiek aizvietots ar Ziemassvētku siltumu un brīnumu. Priecīgus svētkus!

Izstāde “Caur Ziemassvētku puteņiem”

Lai gan laika apstākļi šogad nesola balto sniega paladziņu Ziemassvētkos, tomēr Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā no 13.decembra līdz 2020.gada 8.janvārim ir iespēja aplūkot vietējo iedzīvotāju rokdarbu izstādi “Caur Ziemassvētku puteņiem”. Izstādē lielā skaitā ir rakstaini vilnas cimdi, zeķes, lakati, cepures, šalles, džemperi, vestes. Jūsu uzmanību noteikti piesaistīs darinājumi no koka: svečturi, kakla rotas, auskari, atslēgu piekariņi, krājkašīte, koka lādīte. Izstāde priecē ar smalkiem pārļu darbiņiem, tamborējumiem, papīra pinumiem, izšuvumiem, Ziemassvētku kompozīcijām, tautas deju atribūtiķu /velna bungas/.



Liels paldies Janīnai Mikučanovai, Mudītei Kovaļevskai, Annai Kukulei, Ausmai Skrebelei, Aijai Verpakovskai, Tamārai Kablanovai, Valentīnai Brokānei, Gaļinai Jeršovai, Irēnai Selivončikai, Allai Silovai, Zinaīdai Meirānei, Solvitai Meļņičenko, Ingai Timofejevai, Irēnai Peļņai, Dzintrai Savickai, Anitai Provejai, Ērikam Ruhmanam, Ērikam Rancānam, Ērikam Silovam, Jānim Dunda. Jūs radījāt šo silto, jauko, krāsaino, apbrīnojamo Ziemassvētku gaisotni!



Kaunatas pagasta 1.bibliotēkas vadītāja Regīna Kablanova, autores foto

Uzbūrām svētku noskaņu

Visu decembri jauniešu centrā “Buras” norisinājās dažādi interesanti, patīkami, sirdi sildoši pasākumi. Mēs čakli gatavojamies svētkiem, tāpēc centrā notika vairākas radošās darbnīcas: taisījām Ziemassvētku briedīšus no papīra dvieļu ruļļiem, eņģelīšus no dekoratīvajām salvetēm, skaistas eglītes no žurnāliem, krāsainas Ziemassvētku zeķītes. Kopā ar jauniešiem sapušķojām egli un izdekorējām svētku stūrīti.



Jautrie briedīši



Cepam, cepam piparkūkas

Ziemassvētki nav iedomājami bez piparkūku sirsniņām, eglītēm, zvaigznītēm... Kopā ar rūķu komandu sacepām piparkūkas labdarības pasākumiem, kā arī sarūpējām dāvanas - skaistas sveču kompozīcijas.



Ziemassvētku kompozīcijas

Lai svētku gaidīšanas laiks nestu patiesu prieku, ar savām pašceptām piparkūkām, veidotām dāvanām un saldumiem, kopā ar jauniešiem devāmies iepriecināt pagasta vientuļos pensionārus, politiski represētās personas. Paldies par atbalstu zemnieku saimniecībai “Stirnas”! Lai jums ikkatram sirds siltuma, domu baltuma un dzirkstoša prieka pilns šis svētku laiks!



Ceļā pie vientuļajiem pensionāriem

Jauniešu centra “Buras” vadītāja Tamāra Kablanova

Decembris – atmodas mēnesis

Decembris ir ziemas pirmais un gada pēdējais mēnesis. Punkta pielicējs vecajam, nebeidzamu pasākumu, akciju, svētku un gaidu mēnesis, tas ir jauna sākums.

Pirmdien, 2. decembrī, Kaunatas vidusskolā, sākoties Ziemassvētku gaidīšanas laikam, tika aizdedzināta pirmā svecīte Adventes vainagā – tā ir mūsu skolas tradīcija, kad, visai skolas saimei sanākot aktu zālē, tiek atklāts Adventes laiks. Šajā pasākumā skolēnus un skolotājus uzrunāja Kaunatas katoļu draudzes prāvests Haralds Broks, kurš ar savu uzrunu aizkustināja katru sirsniņu, lika aizdomāties un mūsu skrejošajā ikdienā atrast laiku sev un saviem tuvajiem. Par pasākuma muzikālo daļu rūpējās 12. klase, bet vainagu pina 11. klase. Ikviens varēja gaismas stariņu no Adventes vainaga aiznest uz savu klasi, lai visiem būtu gaišs un svētīts šis Adventes laiks!

No 2. līdz 6. decembrim skolā norisinājās labo darbu nedēļa, kad katrs varēja atbalstīt Rēzeknes novada patversmes mīluļus. Kopīgiem spēkiem tika sagādāta barība dzīvniekiem.



Svētdien, 15. decembrī, trešajā Adventē, Kaunatas vidusskolas skolēni Kaunatas Tautas namā piedalījās labdarības koncertā “Mazu brīdi pirms”. Skolēni ar jautrām dejām un Ziemassvētku dziesmām sasildīja pagasta senioru sirsniņas, priecēja tos ar pašu sarūpētām dāvaniņām.

Piektdien, 20. decembrī, jau no paša rīta ķekatknieki ar folkloras skolotāju Daci Baltkāji ieskandināja visu skolu ar skanīgām dziesmām, izdancināja lielus un mazus, lika atzīties grēkos un palaidnībās. Drosmīgākie varēja padejot ar pašu Nāvi. Pēc otrās stundas

1.-6. klase devās uz Ziemassvētku pasākumu, kas notika Kaunatas Tautas namā. Katra klase bija cītīgi gatavojusies pasākumam, tāpēc tas atmaksājās ar uzviju, jo pasākums bija ļoti sirsnīgs, interesants, aizraujošs un daudzveidīgs. Dejotāji dejoja rūķu deju, folkloras kopas bērni rūpējās par dziesmām un rotaļām, leļļu teātra pulciņa dalībnieki skolotājas Veltas Podvinskas vadībā sagatavoja izrādi par sniegavīriem. Vecāki bija parūpējušies par bērnu maskām, bet bērni saviem vecākiem bija sarūpējuši pašdarinātas dāvanīņas. Ciemos ieradās Ziemassvētku vecītis, Sniegbaltīte un Rūķītis ar lielu dāvanu maisu, un katrs skolēns, kurš noskaitīja dzejoļīti, saņēma dāvanīņu.



ki skolotājas Veltas Podvinskas vadībā sagatavoja izrādi par sniegavīriem. Vecāki bija parūpējušies par bērnu maskām, bet bērni saviem vecākiem bija sarūpējuši pašdarinātas dāvanīņas. Ciemos ieradās Ziemassvētku vecītis, Sniegbaltīte un Rūķītis ar lielu dāvanu maisu, un katrs skolēns, kurš noskaitīja dzejoļīti, saņēma dāvanīņu.

Sākums 4.lpp. Tika pasniegtas dāvanas arī čaklākajiem skolēniem, kuriem 1. semestrī ir bijušas labas un teicamas sekmes, kā arī paklausīgākajiem bērniem, kuriem ir laba un priekšzīmīga uzvedība. Šajā pašā laikā 7.-12. klašu skolēniem skolā notika Supratkas jeb vakarēšana, kad klases nodarbojās ar sev tīkamām lietām: taisīja puzurus, cepa piparkūkas, zīlēja, kopā dzēra zāļu tēju, parunājās, atsaucā atmiņā interesantākos mirkļus un pasapņoja par nākotni. Pieliksim punktu vecajam, aizmirsīsim sarūgtinājumus un nepatīkamus mirkļus un iesāksim jauno gadu ar skaistiem sapņiem! Lai mums visiem ir labs prāts, ar gaišām domām un labiem darbiem bagāts Jaunais gads!



Kaunatas vidusskolas skolotāja Regīna Katkovska, Foto: Tamāra Kablanova

Mēs Viļānos



23.novembrī Dubuļu kluba kolektīvs "Traji-Vaļi" piedalījās krievu amatiereteātru saietā Viļānos. Pasākums notika jau ceturto reizi. Kopā uz saietu bija atbraukuši deviņi amatiereteātri. Pasākuma pirmajā daļā katrs kolektīvs atrādīja sevis iestudēto izrādi. Mūsu kolektīvs rādīja skeču "Plastičeskaja hirurgija". Otrajā daļā vietējie kolektīvi bija sagatavojuši savus priekšnesumus un priecēja saieta dalībniekus. Katrs kolektīvs par dalību saņēma diplomu un piemiņas dāvanu.

Dubuļu amatiereteātra "Traji-Vaļi" vadītāja Žanna Aniščenko, foto no dalībnieku arhīva

TE IR DARBS!

Kaunatas pagastu apvienība aicina darbā santehniķi Kaunatas un Mākoņkalna pagastā. **Prasības pretendentam:** vēlama speciālā izglītība vai darba pieredze līdzīgā jomā ne mazāk kā 3 gadi; valsts valodas zināšanas zemākais līmenis; augsta atbildības sajūta.

Darba pienākumi: veikt ēku ūdensapgādes, siltumapgādes un kanalizācijas tīklu, iekārtu un cauruļvadu montāžu, apkopi, remontu un profilaksi; identificēt remontējamos inženierkomunikāciju elementus, novērst avārijas situācijas un veikt nepieciešamos iekārtu montēšanu un remonta darbus.

Atalgojums: BRUTO 450 EUR. **Darba slodzes sadalījums:** 0,6 slodzes Kaunatas pagastā un 0,4 slodzes Mākoņkalna pagastā.

CV un pieteikuma vēstuli (iesniegums, izglītības dokumenta kopija vai iepriekšēja darba apraksts) **var iesniegt līdz 2020.gada 6.janvārim** Kaunatas pagasta pārvaldē Rāzņas ielā 38, Kaunata, Kaunatas pagasts, Rēzeknes novads, LV-4622, darbdienās no plkst. 8.00- 12.00, 12.30-16.30, vai sūtīt uz e-pastu: info@kaunata.lv, tālr. 64667000.



NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

8.3.2.2./16/I/001

Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai

Kaunatas vidusskolēni programmē, taisa makaronu tiltus, vēja ģeneratorus.....

Aizvien plašāk un organiskāk skolas dzīvē ienāk dažādas aktivitātes, pateicoties kompetenču izglītības koncepcijai. Tā 26.novembrī 45 3.-6.klašu skolēni no Kaunatas vidusskolas devās uz Daugavpils inovāciju centru projekta Nr.8.3.2.2./16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ietvaros. Ienākot inovāciju centrā, visus sagaidīja smaidīgas darbnieces un dinozaurs, kas īpaši patika mazākajiem dalībniekiem. Tad visi devās uz sagatavotajām nodarbībām: 3.-5.klase devās taisīt ekomašīnas, bet 5.-6.klase – spageti tiltus. Nodarbības noslēgumā pirmā grupa sacentās ekomašīnu sacensībās, bet lielākie pārbaudīja spageti tiltu izturību. Pēc tam visi kopā devās aplūkot inovāciju centra ekspozīciju, kur varēja uz daudzām lietām paskatīties no neierasta skatu punkta, paeksperimentēt ar maņām, uzzināt daudz jauna praktiskā veidā. Bet decembra sākumā – 6.un 10.decembrī – Kaunatas vidusskola uzņēma ciemiņus no SIA Aspired Interactives(Ventspils) un mācību centra AlfaRobot (Rīga), kuri piedāvāja skolēniem attīstošas nodarbības. Tehniski radošajās darbnīcās skolēniem ir gan iespēja veikt reālas darbības un iegūt reālu pieredzi, lai padziļinātu un nostiprinātu iegūtās zināšanas, gan ar spēļu piesaisti gūt jaunas zināšanas. 6.decembrī 1.-9.klasei bija iespēja gan taisīt kosmisko raķeti, gan zobubirstes pašgājēju, gan iepazīt telegrāfa un vēja ģeneratora darbības principu, kas jau iepriekš sekmīgi ticis realizēts arī dabaszinības stundās pie skolotājas Irēnas Selivončikas, gan izmēģināt spēkus makaronu tiltu būvniecībā. Paši skolēni atzina, ka šādas nodarbības ir aizraujošas un veicina arī ciešāku sadarbību, ļaujot vairāk uzdrīkstēties un izmēģināt ko nebijušu. Mācību centra AlfaRobot radošā grupa 10.decembrī vadīja elektronikas un programmēšanas nodarbības 2.- 6. klasei: rezultātā skolēni gan redzēja, kā darbojas elektrības ķēdes princips, ko jau daudzi bija apguvuši mehatronikas nodarbībās pie skolotāja Jura Klismeta – kā iedegas robota Vallija actiņas, gan darbojās ar Python un Java programmēšanas rīkiem. Tā kā Kaunatas vidusskola jau 4 gadus veiksmīgi praktizē legorobotikas virzienu skolotājas Evitas Kairišas vadībā, tad šīs nodarbības bija lielisks papildinājums jau iegūtajām zināšanām. Šis projekts darbojas jau otro gadu Kaunatas vidusskolā, un šajā laikā skolēni tiek aizvien vairāk piesaistīti STEM priekšmetiem (zinātnes, tehnoloģiju, inženierzinātnes un matemātikas), jo abstraktā realitāte pamazām pietuvojas ikdienišķajai un mudina skolēnus vairāk un vairāk uzdrošināties tās apguvei.



Kaunatas vidusskola iesaistās Erasmus+ Skolu apmaiņas partnerību projektā(KA229)

Novembra nogalē 3 Kaunatas vidusskolas pedagogi: informātikas un matemātikas skolotāja E.Kairiša, ķīmijas skolotāja Ž.Kistere un projekta koordinatore A.Klismete apmeklēja Bulgārijas pilsētu Vidinu, lai piedalītos 1.projekta Nr. 2019-1-BG01-KA229-062359_6 sanāksmē.



Kaunatas visusskola ir iesaistījies Erasmus+ programmas skolu apmaiņas partnerību projektā, ko koordinē Bulgārija. Kopā ar citām partnerskolām no Itālijas, Serbijas, Rumānijas un Portugāles skola darbosies 2 gadu projektā “The Da Vinci Code”. Projekta galvenais mērķis ir skolēnu iesaistīšana starpdisciplinārās mācību stundās un projektu metodē balstītu uzdevumu izstrāde un veikšana. Tehnoloģiju gada ietvaros šis projekts ir ļoti nozīmīgs Kaunatas vidusskolai, jo tas tieši saistīts ar kompetencēs balstītas mācī-



šanās ideju un metožu izmantošanu mācību un ārpusstundu darbā. Turklāt, Kaunatas vidusskolas pedagogiem būs iespēja prezentēt savu un gūt citu Eiropas skolu pieredzi STEM mācību priekšmetos un starpdisciplinārajā pieejā.

Pirmajā tikšanās reizē tika pārrunāti projekta mērķi un uzdevumi, sadalīti pienākumi un atbildība par projekta realizācijas gaitu. Katra dalībškola prezentēja labās prakses piemēru starpdisciplināras mācību stundas vai projekta kontekstā. Viesiem bija iespēja iepazīt starpdisciplināru pieju dabaszinātņu izglītībā, izmantojot portālu Scientix, kas ir lielākais Eiropas skolu tīkla projekts, visi labprāt iesaistījās, pētot slepenās kastes, saules pulksteni, spektrometru u.c. Dalībškolu pārstāvji kopīgi izstrādāja vienotu starpdisciplinārās stundas plānu, kas tiks izmantots, veidojot starpdisciplinārās mācību stundas katrā dalībškolā.

Pēdējā projekta sanāksmes dienā skolotāji piedalījās improvizētās starpdisciplinārās mācību stundās: Māksla un STEM, kā arī “Izlaušanās istaba”(Escape Room). Nodarbībai laikā dalībnieki dalījās savā pieredzē starpdisciplinārās mācību stundas organizēšanā, diskutēja par šīs pieejas plusiem, norādīja uz problēmām, kas risināmas. Tas viss sekmēs skolotāju profesionālo kompetenci un uzlabos mācību procesu nākotnē.

Nākošā projekta sanāksme notiks Kaunatā no 2020.gada 11.maija līdz 15.maijam. Kaunatas viusskola uzņems 30 ārzemju viesus(20 skolēnus un 10 skolotājus). Projekta galvenā tēma būs: STEM, starpdisciplināra mācību stunda, Da Vinci atklājumi un ideju pielietojums mūsdienās.

Projektu finansē Eiropas Komisija

Projekta koordinatore Anita Klismete



No 13.decembra līdz 30.janvārim
Kaunatas pagasta 1. bibliotēkā
rokdarbu izstāde
“Caur Ziemassvētku puteņiem”

No 16. decembra līdz 2020.gada 8. janvārim
Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā
ir iespēja aplūkot 1-6.klašu bērnu zīmējumu konkursu-izstādi
“Kad Ziemassvētku zvaigzne mirdz”
Paldies par skaistajiem zīmējumiem!



Jauniešu centrs “Buras”
rīko akciju “Ķepa ķepai”
Palīdzēsim mūsu četrkājainajiem draugiem!
Vācam siltus deķus, paklājus, matračus... barību!
Dalīts prieks - dubults prieks!

Abonētā prese Kaunatas pagasta 1.bibliotēkā 2020.gadam:

Annas psiholoģija, Ieva, Ievas stāsti, Ievas veselība, Ievas padomu avīze, Ievas māja, Ilustrētā junioriem, Likums un taisnība, Patiesā dzīve, Privātā dzīve, 100 labi padomi, Veselība, Praktiskais latvietis, Rēzeknes vēstis, Katoļu Baznīcas vēstnesis, Все для женщины, Люблю, Латвийские вести, МК-Латвия, Суббота, Семеро с ложкой.



Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, apsveikumu, tad griezties pie avīzes redaktore. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs februāra beigās

Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.



Kaunatas vēstnesis

www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta

informatīvais izdevums

Atbildīgā: Tamāra Kablanova

Periodiskums: Reizi divos mēnešos

E-pasts: tamarakab@inbox.lv